a Utána kihúzva: ‘dicti R’. b utána kihúzva: ‘est’. c A szó sorközi beszúrás.

107   Lorenzo Campeggio.
108   Vincenzo Guidoto a budai udvarba küldött velencei követségi titkár (1523–1525). Vö. Balogh, Velencei 

diplomaták, 16, lxix–lxxxv.
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60.
Róma, 1524. november 13. 

VII. Kelemen pápa II. Lajos magyar királyhoz
A Szentszékhez küldött velencei követ, Marco Foscari az ő közbenjárását kéri amiatt, hogy folyó év ápri-
lisában őfelsége zenggi alattvalói a velencei fennhatóság alatt lévő zárai kikötőben egy török hajót elfog-
laltak, és azt Zenggbe vitték, és emiatt II. Szulejmán szultán Andrea Gritti velencei dózsétól és a velencei 
szenátustól a károk megtérítését követeli. Ezért kéri a királyt, hogy rendelje el, hogy a zenggiek szolgál-
tassák vissza a hajót annak legénységével és rakományával együtt, nehogy ez az ügy a törökök számára 

okot adjon a háborúra, amire az idő most nem alkalmas.

Orig.: Papír, eredeti, tisztázott, később erősen javított fogalmazvány. A lap tetején: ‘Regi Hungarie super 
restitutione grippi Turcici capti in portu Jadren[si]’. Mellette: ‘569’. A túlsó oldalán: Anno primo. 1524. 13. 9bris.  
Regi Hungarie super restitutione grippi Turcici capti in ditione Venetorum.’ Alatta más kéz írásával: ‘569’. 
ASV Arm. XL., vol. 7, fol. 160rv, n. 590. Cop.: 17. századi másolata: ASV Arm. XXXIX., vol. 44, fol. 
865r–866r, n. 569. Ed.: Theiner, Vetera monumenta historica Hungariam sacram illustrantia, II, 640, 

n. 836. (a másolatról)

Carissime. Ex adilecto filio,a oratoreb Venetorum apud nos existente109 percepimus, 
cum dudum mense Aprili preterito navesc Signiensium serenitatisd tue subditorum quen- 
dam grippum seu navem Turcarum in Jadriensium portu, qui ditionis Venetorum est, 
vi cepissent Signiamque abduxissent, nuper tyrannum Turcarum110 id apud dilectos filios 
enobilem virume ducem111 et senatum Venetiarumf adeo vehementer questumg fuisse, ut 
ab ipsis Venetis, hquorum in portu vis suis illata sit, omne damnum sibi resarciri postu-
laverit. Quare idem orator Venetus nobis humiliter supplicavit, ut cum dux et senatus 
ad serenitatem tuam super hoc scripserint vel scripturi sint, nos etiam nostras apud te 
preces atque auctoritatem interponere dignaremur. Nos autem,i carissime fili, non isto-
rumj Christi hostium, qui et tuis et aliorum Christifidelium subditis quotidianas clades 
inferunt, damna permovent, sed dictorum Venetorum respectus,k ne ipsi, qui et tue et 
cesaree maiestatis112 amicissimi sunt, preter violatam portus eorum securitatem etiaml 
ablata per tuos restituere vel belli haud sane hoc tempore opportuni causam Turcis pre-
bere cogantur. Itaque, quo possumusm studio, serenitatem tuam hortamur in Domino, 
et paterne requirimus,n ut ob rationes predictas, quas sibi non dubitamus probandas, 
velis efficaciter mandare dicte navis cum hominibuso et mercibus suis integramp res-
titutionem.h Id qquidem etq equitati et magnitudini conveniet tue,r et nobis plurimum 
erit gratum. Datum Rome, s13 Novembris 1524, anno primo.s